
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 03 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições legais, e, considerando o Edital nº 03/2019-UEPA, de 15/01/2019, que trata sobre o Processo 

Seletivo Simplificado, para contratação em funções temporárias na UEPA, RESOLVE: 

 

RETIFICAR o resultado dos recursos interpostos ao resultado da Análise Curricular, que foram devidamente encaminhados à Comissão Organizadora conforme item 6 do 

referido Edital. Os recursos sem argumentos consistentes, interpostos fora do prazo definido, ou ainda encaminhado de outra forma se não aquela estabelecida no Edital não 

foram analisados. A retificação não interfere na convocação para as entrevistas dos candidatos às funções de nível superior. 

Candidato/a Inscrição Município e função que concorre Resultado 

ADELMA DE CASSIA DAS NEVES 

MENDES 
20190117165019000 

TÉCNICO A – TRADUTOR E 

INTÉRPRETE EM LIBRAS 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.12 O candidato deverá estar atento, pois após 

a conclusão da solicitação da inscrição, em hipótese 

alguma haverá a possibilidade de mudança e nem será 

possível à inserção de novos dados. 

ADINAIR ALVES SILVA 20190117070834000 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA / 

TÉCNICO A - PEDAGOGIA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.12 O candidato deverá estar atento, pois após 

a conclusão da solicitação da inscrição, em hipótese 

alguma haverá a possibilidade de mudança e nem será 

possível à inserção de novos dados. 



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 03 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

ADRIANA GOMES DA SILVA 20190117190247000 
SANTARÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no 2.6, alínea c) Comprovação de Experiência 

Profissional na função que deseja concorrer, com base 

nos critérios constantes no Anexo IV. 

ALAN GOMES DE OLIVEIRA 20190117172412000 

REDENÇÃO / TÉCNICO A - 

ANALISTA DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 

INFRAESRTUTURA 

COMPUTACIONAL 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no 2.7, uma vez que não apresentou documentação que 

atendem aos requisitos que constam no ANEXO III 

para o cargo. 

ALDA LUCIA PAIVA BORGES 20190117192145000 MOJU / TÉCNICO A – PEDAGOGIA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.12 - O candidato deverá estar atento, pois 

após a conclusão da solicitação da inscrição, em 

hipótese alguma haverá a possibilidade de mudança e 

nem será possível a inserção de novos dados. 

ALESANDRO ANDRADE PEREIRA 20190116211537000 
BARCARENA / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.6 alínea d) Comprovação de Qualificação 

Profissional correlata a função que deseja concorrer 

[…]. 

ALEXANDRE NASCIMENTO CRUZ 20190117210711000 
SALVATERRA / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera a nota da Análise 

Curricular para 10 pontos com base na Qualificação 

Profissional apresentada.  



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 03 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

ALINE CARLA DE OLIVEIRA 

NASCIMENTO 
20190117201630000 

SANTARÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera a nota da Análise 

Curricular para 08 pontos com base na Qualificação 

Profissional apresentada. 

ANA MARIA GAIA MALCHER DA 

PAIXÃO 
20190116135101000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera a nota da 

Qualificação Profissional apresentada para 06 pontos 

com base na experiência profissional 

ANA PRISCILA FERREIRA 

GUIMARÃES 
20190116140315000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso com base no 

2.12. 

ANDERSON SOUSA DA SILVA 20190117230742000 
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/ TÉCNICO 

EM INFORMÁTICA (NÍVEL MÉDIO) 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.6, alínea “a” 

ANDREA CHRISTINA PELOSO DE 

SOUSA 
20190116193613000 

SANTARÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera a nota da Análise 

Curricular para 9 pontos com base na Experiência 

Profissional apresentada. 



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 03 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

ANDREA DE NAZARE CELESTINO DA 

SILVA 
20190117174321000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE: A Comissão altera a nota na análise 

curricular para 15 pontos com base na Qualificação 

Profissional apresenta, atendendo ao item 2.6 alínea 

“d”. 

IMPROCEDENTE: No que diz respeito ao resultado 

da Análise da Experiência profissional, a comissão 

mantém a nota atribuída com base no item 2.6 alínea 

c) Comprovação de Experiência Profissional na função 

que deseja concorre […]. 

ANDREIA RODRIGUES PINTO 20190117141834000 
BELÉM / TÉCNICO A – 

ENFERMAGEM 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

análise curricular da candidata de 13 para 14, com base 

na escolaridade apresentada. 

ANDRINA REIS DUARTE PIMENTEL 20190117172401000 
SANTARÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.6, alínea “b”. 

ANNY KAROLINE DUARTE LEÃO 

LIMA 
20190117230544000 BELÉM/ TÉCNICO A – ENFERMAGEM 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

nos critérios constantes no Anexo IV II) Experiência 

Profissional: 

BEATRICE CHRISTINE PIEDADE PINHO 20190117100603000 
BELÉM / TÉCNICO A – ENGENHARIA 

AMBIENTAL 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.6, alínea “d” período de conclusão é 

extemporâneo. 



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 03 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

BRUNA PINHEIRO DE SOUSA 20190116182611000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

análise curricular de 10 para 14, tendo em vista a 

escolaridade apresentada, e indefere o pedido relativo 

a qualificação profissional, pois foram consideradas 

apenas as correlatas à função, com base no Anexo IV 

do edital. 

CAIO JALES RODRIGUES 20190117165001000 
BELÉM / TÉCNICO A - ANALISTA TIC 

/ SUPORTE COMPUTACIONAL 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.6 alínea c) Comprovação de Experiência 

Profissional na função que deseja concorrer, com base 

nos critérios constantes no Anexo IV (regras de 

pontuação) e alínea d) Comprovação de Qualificação 

Profissional correlata a função que deseja concorrer, 

obtida nos últimos 3 anos, […]. 

CAMILA SUELEN REIS RAMOS 20190117144420000 
SANTARÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE: A Comissão altera a nota na análise 

curricular para 19 pontos com base na Qualificação 

Profissional apresentada, atendendo ao item 2.6 alínea 

“d”. 

CARLENA DE CASSIA DA SILVA E 

SILVA 
20190116153050000 

VIGIA DE NAZARÉ / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.12 do edital: O candidato deverá estar atento, 

pois após a conclusão da solicitação da inscrição, em 

hipótese alguma haverá a possibilidade de mudança e 

nem será possível a inserção de novos dados. 

CARLOS EDUARDO DOS SANTOS 

ALMEIDA 
20190117093941000 

MARABÁ / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera a nota da Análise 

Curricular para 10  ponto com base na Qualificação 

Profissional apresentada e 1 ponto com base na 

experiência profissional. 



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 03 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

CLÁUDIA ANDRÉA DA PAIXÃO 

MIRANDA 
20190117102454000 

TUCURUÍ / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.7: O candidato que não apresentar os 

referidos documentos, ou apresentá-los de forma 

ilegível ou incompleta, obterá zero na análise 

curricular. 

CLAUDIA DA COSTA FERNANDES 20190117164932000 MOJU / AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera a nota da Análise 

Curricular de 10 para 16 pontos com base na 

qualificação profissional apresentada.  

CLEIDIOMAR ROSA CORREIA CASTRO 20190117160845000 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA / 

TÉCNICO A – PEDAGOGIA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.6, alínea c), do referido edital. A 

documentação apresentada como experiência 

profissional não comprovou ser na função Técnica 

Administrativa. 

CLEISIANE COSTA PINHEIRO 20190117155416000 
BELÉM / TÉCNICO A 

ADMINISTRAÇÃO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.6, alínea “c” e “d” com base nos critérios 

constantes no Anexo IV 

CRISTIANE ALVES BAIA 20190117185631000 
TUCURUÍ / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.12 O candidato deverá estar atento, pois após 

a conclusão da solicitação da inscrição, em hipótese 

alguma haverá a possibilidade de mudança e nem será 

possível à inserção de novos dados. 



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 03 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

DANIEL PANDILHA GARCIA 20190116165935000 
BARCARENA / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no itens 2.7, 2.12 e 2.13 do referido edital. 

DANIELLE RIBEIRO DA FONSECA 20190117135522000 
BELÉM / TÉCNICO A – BACHAREL 

EM DIREITO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

na documentação apresentada e regras definidas no 

item 2.6, alínea “d”  e critérios constantes no Anexo 

IV I) Escolaridade 

DANILO JONATHAS DA SILVA 

FERREIRA 
20190117190438000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.6, alínea “c” A documentação apresentada 

como experiência profissional não comprovou ser na 

função Agente Administrativo. E alínea “d” 

Comprovação de Qualificação Profissional correlata a 

função que deseja concorrer, obtida nos últimos 3 

anos. 

DAVID CARRERA BITTENCOURT 20190116093958000 
BELÉM / TÉCNICO A 

ADMINISTRAÇÃO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

na documentação apresentada e regras definidas no 

item 2.6, alíneas “c”, “d” e critérios constantes no 

Anexo IV II) Experiência Profissional 

DÉBORA VIEIRA PARAENSE 20190117064732000 
BELÉM / TÉCNICO A – BACHAREL 

EM DIREITO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.6, alínea “b” e item 2.7, 



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 03 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

DERIK LUIS UCHÔA PICANÇO 20190117112901000 
SANTARÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera a nota da Análise 

Curricular para 19 pontos com base na escolaridade, 

experiência e qualificação Profissional apresentada.  

DIANE CUNHA OLIVEIRA 20190117190734000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. Não atendeu os requisitos para 

interposição de recurso com base no item 6.2 O 

modelo de recurso está definido no Anexo V. 

DIEGO MELO CORREA 20190117164923000 
IGARAPÉ AÇU / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.6 alínea c) Comprovação de Experiência 

Profissional na função que deseja concorrer, com base 

nos critérios constantes no Anexo IV (regras de 

pontuação) e alínea d) Comprovação de Qualificação 

Profissional correlata a função que deseja concorrer, 

obtida nos últimos 3 anos, […]. 

DINEY DOS SANTOS MAGNO 20190116172209000 
BARCARENA / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

na documentação apresentada e regras definidas no 

item 2.6 e Anexo IV do edital: não sendo considerados 

estágios e bolsas. 

DION LENO BENCHIMOL DA SILVA 20190116183335000 
TUCURUI / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE: No que diz respeito ao resultado 

da Análise da Experiência profissional, a comissão 

mantém a nota atribuída com base no item 2.6 alínea 

c) Comprovação de Experiência Profissional na função 

que deseja concorre […]. e itens 2.12 e 2.13. 



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 03 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

DRIELLE MENDES ESPINDULA 20190116133413000 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA / 

TÉCNICO A – PEDAGOGIA 

IMPROCEDENTE: A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no ANEXO IV no que diz respeito a critério de 

pontuação para o tempo de experiência, considerando 

1 ponto para cada ano completos. 

DYANE KAROLINE DE SOUZA 

VILHENA 
20190117164910000 

BELÉM / TÉCNICO A - 

ADMINISTRAÇÃO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.6 alínea c) Comprovação de Experiência 

Profissional na função que deseja concorrer, com base 

nos critérios constantes no Anexo IV (regras de 

pontuação) e alínea d) Comprovação de Qualificação 

Profissional correlata a função que deseja concorrer, 

obtida nos últimos 3 anos, […]. 

EDIL SILVA DE VILHENA 20190117155140000 

BELÉM / TÉCNICO A - ANALISTA DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO – 

INFRAESRTUTURA 

COMPUTACIONAL 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no 2.7, uma vez que não apresentou documentação que 

atendem aos requisitos que constam no ANEXO III 

para o cargo. 

EDILEUDA VASQUES CARDIAL 20190116155230000 
SANTARÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.6, alínea c), do referido edital. A 

documentação apresentada como experiência 

profissional não comprovou ser na função de agente 

administrativo 



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 03 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

EDIVALDO MONTEIRO BARBOSA 20190117071143000 
ALTAMIRA / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso com base no 

item 2.6 alínea c) Comprovação de Experiência 

Profissional na função que deseja concorrer[…] e 

alínea d) Comprovação de Qualificação Profissional 

correlata a função que deseja concorrer […]. 

ELIDIANE FERREIRA BISPO 20190116124337000 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA / 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera a nota da Análise 

Curricular para 9 pontos com base na experiência 

profissional. 

ELISÂNGELA LOPES GALATTI 20190117155756000 BELÉM/ TÉCNICO A - ENFERMAGEM 

PROCEDENTE. A Comissão altera a nota da Análise 

Curricular para 9  pontos com base na experiência 

profissional apresentada e mantém a Nota da 

qualificação profissional com base no item 2.7. 

ELIVANE MARCELINA FAVACHO DE 

ALBUQUERQUE 
20190117232006000 

BELÉM / TÉCNICO A 

ADMINISTRAÇÃO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.6, alínea “c” e “d”. 

ELYADE NELLY PIRES ROCHA 

CAMACHO 
20190117162404000 BELÉM/ TÉCNICO A - ENFERMAGEM 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.6, alínea “c”, do referido edital. A 

documentação apresentada como experiência 

profissional não comprovou ser na função Técnica. 

ELZA ALVES MOTA SILVA 20190117182626000 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA / 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera a nota da Análise 

Curricular para 25 pontos com base na qualificação 

profissional apresentada.  



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 03 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

ERICK RODRIGUES RIBEIRO 20190116211632000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera a nota da Análise 

Curricular para 7 pontos com base na Experiência 

Profissional apresentada. 

ESTER AMARAL DOS SANTOS 20190116154856000 
SALVATERRA / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera a nota da Análise 

Curricular para 10 pontos com base na Qualificação 

Profissional apresentada. E indefere o recurso, com 

base na documentação apresentada e regras definidas 

no item 2.6 e Anexo IV do edital: não sendo 

considerados estágios e bolsas. 

FABIO DOUGLAS PIMENTEL PEREIRA 20190117080618000 

BELÉM / TÉCNICO A - 

INFRAESTRUTURA 

COMPUTACIONAL 

IMPROCEDENTE: A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.6, alínea c), do referido edital. A 

documentação apresentada como experiência 

profissional não comprovou ser na função de nível 

superior. No que se refere a Qualificação Profissional, 

a comprovação tem mais de 3 anos. 

FELIPE DOS SANTOS PEREIRA 20190116224124000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.6, alínea c), do referido edital. A 

documentação apresentada como experiência 

profissional não comprovou ser na função de agente 

administrativo 



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 03 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

FERNANDA NAZARE DA LUZ 

ALMEIDA 
20190117185538000 BELÉM/ TÉCNICO A PSICOLOGIA 

PROCEDENTE. A Comissão altera a nota da Análise 

Curricular para 8 pontos com base na Qualificação 

Profissional apresentada. 

FERNANDA OLIVEIRA VALENTIM 20190117223932000 
SANTARÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE: A Comissão altera a nota na análise 

curricular para 12 pontos com base na Experiência 

Profissional apresenta, atendendo ao item 2.6 alínea 

“c”. 

IMPROCEDENTE: No que diz respeito ao resultado 

da Análise da Qualificação profissional, a comissão 

mantém a nota atribuída com base no item 2.6 alínea 

d) Comprovação de Qualificação Profissional 

correlata a função que deseja concorrer […]. 

FLAVIA LEMES MACEDO SILVA 20190117155205000 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA / 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera a nota da Análise 

Curricular para 08  pontos com base na Qualificação 

Profissional apresentada e 05 pontos com base na 

experiência profissional, totalizando 18 pontos. 

Considerando item 2.6, alínea “c” e critérios 

constantes no Anexo IV II) Experiência Profissional: 

FLÁVIA SILVA BASSALO ANDRADE 20190117220722000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.6, alínea c) do referido edital. A 

documentação apresentada como experiência 

profissional não comprovou ser na função de agente 

administrativo. 



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 03 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

FLAVIANE LOUZEIRO DA SILVA 20190117190813000 
BELÉM / TÉCNICO A - SUPORTE 

COMPUTACIONAL 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.6, alínea “b”. 

FRANCIELE DE ARAÚJO KLOCK 

MARTINS 
20190116235755000 

MARABÁ / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

nos itens 2.12 e 2.13. 

FRANCIELEN SENA DA COSTA 20190117170327000 MOJU / AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera a nota da Análise 

Curricular de 15 para 21 pontos com base na 

qualificação profissional apresentada.  

FRANCIMERE OLIVEIRA LOPES 20190118000040000 
CAMETÁ / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera a nota da Análise 

Curricular para 10 pontos com base na experiência 

Profissional apresentada.  

FRANCISCO ALBERTINO RIBEIRO DOS 

SANTOS 
20190116144432000 

SANTARÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.6 alínea d) Comprovação de Qualificação 

Profissional correlata a função que deseja concorrer 

[…] e também item 2.12. 



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 03 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

FRANCISCO DE ASSIS BARBOSA 

GUEDES 
20190117190129000 

CAMETÁ / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera a nota da Análise 

Curricular para 4  pontos com base na qualificação 

profissional apresentada. 

E no que diz respeito à experiência profissional, 

indefere o recurso, conforme regras definidas no item 

2.6 e Anexo IV, A. II: 01 ponto por ano completo até 

o máximo de 10 pontos. 

GABRIELA ALVES DE SOUSA 20190116121356000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

na documentação apresentada e regras definidas no 

item 2.6 e Anexo IV do edital: não sendo considerados 

estágios e bolsas. 

GERIANE AFONSO MENDONÇA 20190117204938000 MOJU / TÉCNICO A – PEDAGOGIA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.6, alínea c), do referido edital. A 

documentação apresentada como experiência 

profissional não comprovou ser na função Técnica 

Administrativa. 

HALYNE CRISTINA GUEDES SILVEIRA 20190117182723000 
REDENÇÃO / TÉCNICO A - ANALISTA 

DE TIC - SUPORTE 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso por não ter 

apresentado documentação no que se refere o item 2.6 

alínea b) Documentos comprobatórios de 

Escolaridade: Diploma de nível superior e/ou 

Comprovante de Titulação (ambos com frente e verso) 

para as funções de nível superior. 



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 03 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

HUDSON VIANA 20190117173758000 
SANTARÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

análise curricular de 6 para 16, tendo em vista a 

experiência profissional apresentada na inscrição. 

IANA THAIS ALVES AGUIAR 20190117224703000 
SANTARÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão atribui nota 01 com base 

na experiência Profissional apresentada.  

IGOR SILVA DE OLIVEIRA 20190117142001000 
BELÉM/TÉCNICO A COMUNICAÇÃO 

SOCIAL 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.6, alínea “c” e critérios constantes no Anexo 

IV II) Experiência Profissional: 

ISABELA FONSECA MESQUITA 20190117200743000 
BELÉM / TÉCNICO A 

ADMINISTRAÇÃO 

PROCEDENTE. A Comissão altera a nota da Análise 

Curricular para 2 pontos com base na Experiência 

Profissional apresentada. 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.6, alínea “b” com base nos itens 2.12 e 2.13. 

 

ITALO ROBERTO SOUZA CORREA 20190117225531000 
BELÉM / TÉCNICO A – BACHAREL 

EM DIREITO 

PROCEDENTE. A Comissão altera a nota da Análise 

Curricular para 2 pontos com base na Experiência 

Profissional apresentada. 

JAMILY GABRIELA BARROS OLIVEIRA 20190116112820000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera a nota da Análise 

Curricular para 19 pontos com base na escolaridade, 

experiência Profissional apresentada.  



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 03 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

JESSYCA SILVA MOTA DA SILVA 20190117195302000 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA / 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera a nota da Análise 

Curricular para 10  pontos com base na Qualificação 

Profissional apresentada e 10 pontos com base na 

experiência profissional 

JOANA DO ESPIRITO SANTO LEAO 20190117093142000 
CAMETA / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.7 no que se refere o item 2.6 alínea “a”, e 

item  2.13. 

JOCILEY RODRIGUES DE SOUZA 20190116220947000 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA / 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.6, alínea “c” e “d”, do referido edital. A 

documentação apresentada como experiência 

profissional e Qualificação não comprovaram ser na 

função de Agente Administrativo. 

JOSÉ DIOLENO VIANA PINTO 20190116074722000 CAMETÁ / MOTORISTA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.6, alínea “d” 

JOSEANE REGO GODINHO 20190116162237000 
SANTARÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE: A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no ANEXO IV no que diz respeito a critério de 

pontuação para o tempo de experiência. 



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 03 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

JOSELITO DA CONCEIÇÃO FERREIRA 

DE MORAES 
20190117222017000 

BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

(PcD) 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.6, alíneas c) e d), do referido edital. A 

documentação apresentada como experiência 

profissional e qualificação profissional devem ser 

correlatas à função técnica em questão. 

JOSICLEIDE LINHARES SOUZA 

BARROSO 
20190117211741000 

TUCURUÍ / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.6, alínea “d” 

JOSINELMA SILVA SOUSA 20190117100156000 
BELÉM / TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM (NÍVEL MÉDIO) 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.6, alínea d), do referido edital, observados os 

requisitos que consta no ANEXO IV para contagem de 

pontos à Qualificação Profissional. 

JULYANNE CRISTINE BARBOSA DE 

MACEDO DOS SANTOS 
20190117093824000 

BELÉM / TÉCNICO A – BACHAREL 

EM DIREITO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.6, alínea “d” (Qualificação Profissional 

obtida nos últimos 3 anos ) com base nos critérios 

constantes no Anexo IV 

KAROLINE VITÓRIA SILVA 

RODRIGUES 
20190117202611000 BELÉM / TERAPIA OCUPACIONAL 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

Análise Curricular da candidata de 10 para 13, com 

base na documentação apresentada para qualificação 

profissional. e indefere o pedido relativo a 

escolaridade, considerando que essa pontuação não é 

cumulativa, conforme definido no Anexo IV do edital 

KATHARINA LEMOS DE SOUZA 

BRIANO 
20190117153800000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera o resultado da 

análise curricular de 0 para 22, com base na 

documentação apresentada. 



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 03 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

KELLEN CRISITNE FIGUEIRINHA 

MELO 
20190117153537000 

CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA / 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera a nota da Análise 

Curricular para 10 pontos com base na Qualificação 

Profissional apresentada 

KEZIA DOS REIS RIBEIRO 20190116210228000 
SALVATERRA / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera a nota da Análise 

Curricular de 05 para 06 pontos com base na 

qualificação profissional apresentada.  

KLEBIANY SILVA DA SILVA 20190117201513000 
VIGIA DE NAZARÉ / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.6, alínea “c”  e “d”. 

KRISSYA CRISTINI EVANGELISTA 

FERREIRA 
20190117085818000 

BELÉM / TÉCNICO A – BACHAREL 

EM DIREITO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso por não ter 

apresentado documentação no que se refere o item 2.6 

alínea b) Documentos comprobatórios de 

Escolaridade: Diploma de nível superior e/ou 

Comprovante de Titulação (ambos com frente e verso) 

para as funções de nível superior. 

LAERCIO FARIAS DA COSTA 20190117173233000 MOJU / AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.6, alínea “c” A documentação apresentada 

como experiência profissional não comprovou ser na 

função Agente Administrativo e alínea “d” 

Comprovação de Qualificação Profissional correlata a 

função que deseja concorrer, obtida nos últimos 3 anos  



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 03 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

LEANDRO DE ARAÚJO SOUZA 20190117210457000 

BELÉM / TÉCNICO A - 

INFRAESTRUTURA 

COMPUTACIONAL 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.6, alínea “b”. 

LENO AUGUSTO MACHADO BARBOSA 20190116125245000 
BELÉM / TÉCNICO A – ENGENHAIRA 

CIVIL 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.6, alínea “b” (frente e verso do diploma) 

LETICIA MODESTO DA SILVA 20190116150605000 
SALVATERRA / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso com base no 

2.12. 

LILIAN DE CÁSSIA MORAES MARTINS 20190117151704000 
BELÉM / TÉCNICO A – BACHAREL 

EM DIREITO 

PROCEDENTE. A Comissão altera a nota da Análise 

Curricular para 7 pontos com base na Experiência 

Profissional apresentada. 

LORENA CARDOSO DE SANTANNA 20190116200231000 BELÉM / TERAPIA OCUPACIONAL 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.12 do edital. A documentação apresentada 

como experiência profissional não comprovou período 

superior ao que já foi atribuído nesta nota. 

LUCIDEA MARIA PINTO DA SILVA 20190117105342000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.7 no que se refere o item 2.6 alínea b) 

Documentos comprobatórios de Escolaridade: 

[…]Certificado de Conclusão do Ensino Médio (frente 

e verso) e histórico escolar completo para as funções 

de nível médio[…]. 



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 03 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

LUCIENE DE NAZARE RIBEIRO 20190117192005000 
CASTANHAL / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

na documentação apresentada e regras definidas no 

item 2.6, alíneas “c”, “d” e item 2.12. 

MANOEL ROLANDO SANTOS BRAZÃO 20190117212117000 BELÉM / TÉCNICO A – DIREITO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.6 alínea c) Comprovação de Experiência 

Profissional na função que deseja concorrer, com base 

nos critérios constantes no Anexo IV (regras de 

pontuação) e alínea d) Comprovação de Qualificação 

Profissional correlata a função que deseja concorrer, 

obtida nos últimos 3 anos, […]. 

MARCIA JAMILIE SILVA E SILVA 20190117211940000 
TUCURUÍ / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.6, e Anexo IV do referido edital. A 

qualificação profissional apresentada está fora dos 

últimos 3 anos, conforme exigido. 

MARCOS PAULO DE ALMEIDA 

SIQUEIRA 
20190117155803000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE: A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.6 alíneas d)  Comprovação de Qualificação 

Profissional correlata a função que deseja concorrer 

[…], e no que se refere a Experiência profissional 

segue como base o ANEXO IV no que diz respeito a 

critério de para pontuação de tempo de experiência. 



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 03 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

MARIA CLAUDENE DA SILVA CRUZ 20190117204805000 
IGARAPÉ-AÇU/ TÉCNICO A - 

PEDAGOGIA   

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no anexo IV II) Experiência Profissional: Documento 

que comprove a experiência profissional após 

formação inicial na área da função que concorre, não 

sendo considerados estágios e bolsas 

MARIA DE NAZARÉ PINTO DA COSTA 20190116130013000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.6 alínea b) Documentos comprobatórios de 

Escolaridade: […]Certificado de Conclusão do Ensino 

Médio (frente e verso) e histórico escolar completo 

para as funções de nível médio[…]. 

MARIA DO CARMO FARIAS 20190117165111000 MOJU / TÉCNICO A – PEDAGOGIA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o pedido relativo a 

escolaridade, considerando que essa pontuação não é 

cumulativa, conforme definido no Anexo IV do edital. 

MARIA DOS SANTOS NUNES 

FIGUEIRA 
20190117215035000 

SANTARÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso com base no 

item 2.6 alínea c) Comprovação de Experiência 

Profissional na função que deseja concorrer[…]. 



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 03 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

MARIA EUNICE DE SOUSA PINTO 20190117174557000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no 2.7 no que se refere o item 2.6 alínea b) 

Documentos comprobatórios de Escolaridade:[…] 

Certificado de Conclusão do Ensino Médio (frente e 

verso) e histórico escolar completo para as funções de 

nível médio[…]. 

MARIA LUCIRENE DA SILVA 

FERREIRA 
20190117181403000 

CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA / 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera a nota da Análise 

Curricular para 10  pontos com base na Qualificação 

Profissional apresentada. 

MARIANE TAVARES LEAL 20190117105606000 
BELÉM / TÉCNICO A - 

COMUNCIAÇÃO SOCIAL 

PROCEDENTE. A Comissão altera a nota da Análise 

Curricular para 15 pontos com base na Qualificação 

Profissional apresentada. 

MARIENE DE PAULA AMORIM 

RODRIGUES 
20190116142903000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

nos itens 2.12; 2.13 e 2.15 

MARÍLIA DE ANDRADE NEVES 20190117144428000 
SANTARÉM / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.6 alínea b) Documentos comprobatórios de 

Escolaridade: […] Certificado de Conclusão do Ensino 

Médio (frente e verso) e histórico escolar completo 

para as funções de nível médio[…]. 



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 03 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

MARINA AGUIAR RIBEIRO 20190117170801000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.6, alínea d), do referido edital. A 

documentação apresentada como qualificação 

profissional não comprovou ser na função pleiteada. 

MAURA CRUZ CHEPUCH 20190116181406000 
BELÉM / TÉCNICO A – 

ADMINISTRAÇÃO 

PROCEDENTE. A Comissão altera a nota da Análise 

Curricular para 1 ponto com base na experiência 

profissional. Item 2.6, alínea “c” e critérios constantes 

no Anexo IV II) Experiência Profissional. 

MAYRA LIMA RODRIGUES 20190117224513000 BELÉM / TÉCNICO A PSICOLOGIA 

IMPROCEDENTE: A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.7, currículo ilegível. 

MESSIAS SOUZA DA SILVA 

DOMINGOS 
20190117104438000 PARAGOMINAS / MOTORISTA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.7, no que se refere o item 2.6 alínea “b” e, os 

itens 2.12 e 2.13. 

MICHELLY APARICIO DOS SANTOS 20190117142725000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE: A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no ANEXO IV no que diz respeito a critério de 

pontuação para o tempo de experiência, considerando 

1 ponto para cada ano completos. 



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 03 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

MICHELY MAGALHAES DE ALMADA 20190117142725000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso com base no 

item 2.6 alínea c) Comprovação de Experiência 

Profissional na função que deseja concorrer[…]. 

MIRIAM FRANÇA NUNES MORAIS 20190117140346000 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA / 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.12 O candidato deverá estar atento, pois após 

a conclusão da solicitação da inscrição, em hipótese 

alguma haverá a possibilidade de mudança e nem será 

possível à inserção de novos dados. 

MURILLO DI FRANCO PACHECO 

ALVES SANTOS 
20190117085234000 BELÉM / TÉCNICO A - DIREITO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.6 alínea c) Comprovação de Experiência 

Profissional na função que deseja concorrer, com base 

nos critérios constantes no Anexo IV (regras de 

pontuação) e alínea d) Comprovação de Qualificação 

Profissional correlata a função que deseja concorrer, 

obtida nos últimos 3 anos, […]. 

NELI APARECIDA RODRIGUE 20190117202253000 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA / 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera a nota da Análise 

Curricular para 10 pontos com base na Qualificação 

Profissional apresentada. 

NELMA NAZARE BECKMAN ARAUJO 20190117053702000 
VIGIA DE NAZARÉ / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera a nota da Análise 

Curricular de 09 para 12 pontos com base na 

experiência profissional apresentada.  



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 03 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

NILZELE LOPES DOS SANTOS 20190116141929000 
BELÉM / TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM (NÍVEL MÉDIO) 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.6 

ODINEA VASCONCELOS DOS SANTOS 

MONTALVAO 
20190117194414000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera a nota da Análise 

Curricular para 10  pontos com base na Qualificação 

Profissional apresentada e 10 pontos com base na 

experiência profissional. 

PATRICIA GONÇALVES 20190117201627000 
SALVATERRA / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.6 alínea d) Comprovação de Qualificação 

Profissional correlata a função que deseja concorrer 

[…]. 

PATRICIA GUIMARAES DE SOUSA 20190117193947000 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA / 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.12 O candidato deverá estar atento, pois após 

a conclusão da solicitação da inscrição, em hipótese 

alguma haverá a possibilidade de mudança e nem será 

possível à inserção de novos dados. 



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 03 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

PATRICIA HELENA BATISTA SILVA 20190116110621000 
VIGIA DE NAZARÉ / TÉCNICO A – 

PEDAGOGIA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o pedido relativo a 

escolaridade, considerando que essa pontuação não é 

cumulativa, conforme definido no Anexo IV do edital; 

e indefere o pedido relativo a experiência profissional, 

pois documentação apresentada como experiência 

profissional não comprovou período superior ao que já 

foi atribuído nesta nota, bem como da qualificação 

apresentada. 

PEDRO AMILTON MARINHO GOMES 20190116125744000 BELÉM / TÉCNICO A – PEDAGOGIA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no 2.7, no que se refere o item 2.6 alínea “b” e o item 

2.13. 

PRISSA THARSYLA SOARES AGUIAR 20190117175933000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.6 alínea d) Comprovação de Qualificação 

Profissional correlata a função que deseja concorrer 

[…]. 

RAFAEL ALEIXO COELHO DE 

OLIVEIRA 
20190117104754000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera a nota da Análise 

Curricular de 19 para 21 pontos com base na 

experiência Profissional apresentada.  

RAFAELA SOUSA LOBATO 20190117184932000 
BELÉM / TÉCNICO A – BACHAREL 

EM DIREITO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.6, alínea “c” e critérios constantes no Anexo 

IV II) Experiência Profissional 



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 03 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

RAILSON FERREIRA FRANCO 20190117204905000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso com base no 

2.12 e 2.13. 

RAIMUNDA CLAUDIANE SILVA 

SOUZA 
20190117202222000 

CASTANHAL / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.6, alínea “c”  e “d”. 

RAIMUNDA NONATA PINTO CHAVES 20190116091455000 BELÉM / TÉCNICO A – PEDAGOGIA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.7 uma vez que o item 2.6, alíneas:  a) 

Comprovação de Experiência Profissional na função 

que deseja concorrer, com base nos critérios constantes 

no Anexo IV: b) Comprovação de Qualificação 

Profissional correlata a função que deseja concorrer, 

obtida nos últimos 3 anos, para todos os níveis, com 

base nos critérios constantes no Anexo IV 

RAIMUNDO NONATO DA SILVA FILHO 20190117172122000 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA / 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE: A Comissão altera a nota na análise 

curricular de 08 para  25 pontos com base no acréscimo 

de pontuação considerando o atendimento do item 2.6 

alínea “c” e “d”. 

RAMON CARLOS SOUZA HELERIS 20190117042859000 
CASTANHAL / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera a nota da Análise 

Curricular de 7 para 11 pontos com base na 

qualificação Profissional apresentada.  



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 03 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

REGINA BARBOSA GOMES 20190117190554000 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA / 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE: A Comissão altera a nota na análise 

curricular para 15 pontos com base no acréscimo de 

pontuação considerando o atendimento do item 2.6 

alínea “b”. 

ROBERT KELLTON SOUZA DE 

FREITAS 
20190117181455000 

BARCARENA / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera a nota da Análise 

Curricular para 8  pontos com base na Qualificação 

Profissional apresentada. 

ROBERTA CAROLINA DE CASTRO 

OLIVEIRA 
20190116210535000 BELÉM/ TÉCNICO A - PEDAGOGIA   

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

na documentação apresentada e regras definidas no 

item 2.6, alíneas “c” e critérios constantes no Anexo 

IV 

ROBSON DA SILVA FERNANDES 20190116214725000 
BELÉM/TÉCNICO A ENGENHEIRO 

CIVIL 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.6, alínea “d” (Qualificação Profissional 

obtida nos últimos 3 anos ) com base nos critérios 

constantes no Anexo IV 

RODRIGO PIRES FERREIRA VEIGA 20190117224019000 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA / 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera a nota da Análise 

Curricular para 10  pontos com base na Qualificação 

Profissional apresentada e 2 pontos com base na 

experiência profissional. 

ROSELI DA SILVA OLIVEIRA 20190117184619000 BELÉM / TÉCNICO A – PEDAGOGIA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.7. A candidata não apresentou diploma de 

escolaridade e formação exigida para a função. 



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 03 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

ROSSILENE PESSOA PIMENTEL 20190117181301000 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA / 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.12 do edital: O candidato deverá estar atento, 

pois após a conclusão da solicitação da inscrição, em 

hipótese alguma haverá a possibilidade de mudança e 

nem será possível a inserção de novos dados. 

ROZIANE BÍLIO DA SILVA 20190117140914000 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA / 

TÉCNICO A – PEDAGOGIA 

PROCEDENTE. A Comissão altera a nota da 

Análise Curricular para 14 pontos com base na 

experiência profissional. 

RUTH HELEM DIAS DE VILHENA 20190117185111000 MOJU / TÉCNICO A - PEDAGOGIA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.6, alínea d), do referido edital. A 

documentação apresentada como qualificação 

profissional não comprovou ser na função Técnico A 

– Pedagogia 

SALOMAO SALIM 20190117225045000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 6.2. 

SARAH DE JESUS DOS SANTOS LIMA 20190117172057000 MOJU / AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE: A Comissão altera a nota na análise 

curricular para 10 pontos com base no acréscimo de 

pontuação na Qualificação Profissional apresentada de 

acordo com o item 2.6 alínea d) Comprovação de 

Qualificação Profissional correlata a função que deseja 

concorrer […]. 



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 03 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

SILVIA HELENA RAIOL DE BRITO 20190117225745000 
PARAGOMINAS / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.7 no que se refere o item 2.6 alínea b) 

Documentos comprobatórios de Escolaridade: 

[…]Certificado de Conclusão do Ensino Médio (frente 

e verso) e histórico escolar completo para as funções 

de nível médio[…]. 

SUELLEM CARLA NUNES NOBRE 20190117170441000 
BELÉM / TÉCNICO A – TERAPIA 

OCUPACIONAL 

PROCEDENTE. A Comissão altera a nota da Análise 

Curricular para 3  pontos com base na escolaridade 

apresentada. 

E no que diz respeito à experiência profissional, 

indefere o recurso, conforme regras definidas no item 

2.6 e Anexo IV, A. II: 01 ponto por ano completo até 

o máximo de 10 pontos. 

TAIZE ALVES BARROSO SANTOS 20190117142905000 
TUCURUI / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão altera a nota da Análise 

Curricular para 2 pontos com base na experiência 

profissional. 

TAYANA MAYELLE DA COSTA 

MIRANDA 
20190116154442000 

BELÉM / TÉCNICO A – 

ENFERMAGEM 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso por não ter 

apresentado documentação no que se refere o item 2.6 

alínea “d”. 

TEODORA CRISTINA SILVA DA SILVA 20190117224227000 BELÉM/ TÉCNICO A - PEDAGOGIA   

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

nos itens 2.12 e 2.13. 



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 03 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

THAIANY ANDRADE DE OLIVEIRA 20190117203528000 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA / 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE. A Comissão incluiu a nota da 

escolaridade na Análise Curricular. 

THAYSE MORAES DE MORAES 00796668256 BELÉM / TÉCNICO A – ENFERMAGEM 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.6, alínea b), do referido edital. A 

documentação apresentada como experiência 

profissional não comprovou ser na função técnica em 

questão. 

TIAGO ROCHA DOS SANTOS 20190117230726000 
IGARAPÉ - AÇU / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 6.2. 

TYARA WEIDY WEIDY SOUSA DA 

SILVA 
20190117173405000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.6, alínea c), do referido edital. A 

documentação apresentada como experiência 

profissional não comprovou ser na função de agente 

administrativo 

VALMIR PERES DA NATIVIDADE 20190117213707000 MOJU/ TÉCNICO A - PEDAGOGIA   

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

nos itens 2.12 e 2.13. 



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 03 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

VANESSA FERREIRA DE BRITO 20190117183545000 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA / 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

PROCEDENTE: A Comissão altera a nota na análise 

curricular para 10 pontos com base na Experiência 

Profissional apresenta, atendendo ao item 2.6 alínea 

“c”. 

IMPROCEDENTE: No que diz respeito ao resultado 

da Análise da Qualificação profissional, a comissão 

mantém a nota atribuída com base no item 2.6 alínea 

d) Comprovação de Qualificação Profissional 

correlata a função que deseja concorrer […]. 

VANESSA SUELLEN SOUZA DA SILVA 

DE ARAUJO 
20190116141031000 BELÉM / TÉCNICO A – PEDAGOGIA 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no 2.7 no que se refere o item 2.6 alínea b) 

Documentos comprobatórios de Escolaridade: 

Diploma de nível superior e/ou Comprovante de 

Titulação (ambos com frente e verso) para as funções 

de nível superior […]. 

VERONICA DOS SANTOS AMADOR 20190117175708000 BELÉM / AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso com base no 

2.12. 



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 03 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À ANÁLISE CURRICULAR 

 

WEVERTON DE SOUZA BARROSO 20190117180942000 BELÉM / TÉCNICO A – PEDAGOGIA 

PROCEDENTE: A Comissão altera a nota na análise 

curricular para 5 pontos com base na Experiência 

Profissional apresentada , considerando o ANEXO IV 

A) item II. 

IMPROCEDENTE: No que se refere a Qualificação 

Profissional, a comissão mantém a nota com base no 

item 2.6 alínea d) Comprovação de Qualificação 

Profissional correlata a função que deseja concorrer 

[…].  

YGOR YANN DE SOUZA GOMES 20190117230657000 
BELÉM / TÉCNICO A 

ADMINISTRAÇÃO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

no item 2.6, alínea “b” e itens 2.12 e 2.13 

ZELIANE CUNHA DA SILVA 20190116131101000 
TUCURUI / AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso, com base 

nos itens 2.12 e 2.13. 

ZEMILDA NUNES RODRIGUES 

PEREIRA 
20190116193532000 

CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA / 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

IMPROCEDENTE. A Comissão mantém o resultado 

da Análise Curricular e indefere o recurso com base no 

2.12. 

Belém-PA, 31 de janeiro de 2019 

 

Rubens Cardoso da Silva 

Reitor da Universidade do Estado do Pará 


